АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2018 г . № 4
                                     с. Ивановка
О внесении изменений в постановление от 19.03.2015 г.

 № 9 «Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной услуги «Выдача
 разрешения на право торговли на ярмарке»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Устава Ивановского муниципального образования, протеста прокуратуры Ивантеевского района от 19.02.2018 №49-2018, администрация Ивановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Ивановского муниципального образования от 19.03.2015 № 9, с учетом изменений от 26.02.2016 г. №18, следующие изменения:
1) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
5.7. Содержание заявления и перечень документов, прилагаемых к заявлению о получении муниципальной услуги.

К заявлению  прилагаются следующие документы:

а) документ, подтверждающий личность заявителя;

б) медицинская книжка установленного образца с полными данными медицинских обследований в соответствии с действующим законодательством (для заявителя, осуществляющего торговую деятельность);

в) документы, подтверждающие ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводом, огородничеством, животноводством;

г) соответствующие свидетельства  для индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства:

- о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

-  о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

-   о государственной регистрации юридического лица;

-  о постановке на учет Российской организации  в налоговом органе по месту нахождения  на территории Российской Федерации;

-  о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года;

- о внесении  в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 года;

д) доверенность, подтверждающая полномочия представителя, оформленная в соответствии с действующим законодательством.

Документы, указанные в подпунктах а), б),  пункта 5.7 предоставляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах в), г)  пункта 5.7 не могут быть затребованы у заявителя, ходатайствующего о получении разрешения на право торговли на ярмарке. Данные документы запрашиваются Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно, при этом заявитель вправе их предоставить вместе с заявлением самостоятельно.

Документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова или другие исправления.

Запрещается требовать от заявителя предоставления иных документов, не предусмотренных настоящим Регламентом.

Заявление составляется в одном  экземпляре.

2) пункт 5.8 изложить в следующей редакции
5.8. Заявителю может быть отказано в выдаче Разрешения по следующим основаниям:

а) подача заявления о предоставлении Разрешения с нарушением требований, установленных пунктом 5.7 настоящего Регламента, содержащих недостоверные сведения;

б) отсутствие доверенности, подтверждающей полномочия представителя, оформленной в соответствии с действующим законодательством;

в) представление неполного пакета документов;

г) отсутствие на ярмарке свободных торговых мест, установленных схемой размещения таких мест.

3) слова по тексту «глава администрации Ивановского муниципального образования» читать «глава Ивановского муниципального образования»

4) слова по тексту «http://ivan.ivanteevka.sarmo.ru/» читать «http://ivanteevka.sarmo.ru»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Известие» и разместить на официальном сайте Ивантеевского муниципального района.
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского
муниципального образования:                                      А.А.Шишкин